PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE R C

INDICAÇÃO Nº 7343/2022

Assunto: Instalação de braço e luminária em poste da Rua Alfredo Blóis, em frente ao nº 394, no Jardim

Maria Amélia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de braço e luminária em poste

da Rua Alfredo Blóis, em frente ao nº 394, no Jardim Maria Amélia.

O poste está localizado em rotatória do bairro, conforme abaixo:

A iluminação na via em comento é de extrema urgência, por se tratar de

serviço público essencial. Vale ressaltar que a benfeitoria solicitada tem por objetivo

proporcionar mais iluminação no local que, inclusive, trate-se de travessa entre ruas.

Outro benefício da iluminação pública é oferecer maior segurança aos

moradores, por isso a comunidade reivindica o atendimento da indicação ora

encaminhada.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 11 de outubro de 2022.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado